
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

Godište I. Murter, 26.06.2017. Broj 2. 

ISSN 2459-8712 

 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 

I. 

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 

1. Rezultati izbora za Općinskog načelnika Općine Murter-Kornati – str. 3 

 

2. Rezultati izbora za članove Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati – str. 4 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

2 

II. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

1. Rješenje o izboru Mandatne komisije Općine Murter-Kornati – str. 6 

 

2. Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati o službenim 

rezultatima izbora za vijećnike Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, održanim 

21. svibnja 2017. godine, o mirovanjima vijećničkih mandata i početku obnašanja 

vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika – str. 7 

 

3. Zaključak o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata 

vijećnika – str. 10 

 

4. Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati – str. 11 

 

5. Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati – str. 12 

 

6. Rješenje o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati – str. 13 

 

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja  

–  str. 14 

 

 

 

 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

3 

I. 

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

1. OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 
OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 

Na temelju članka 101. I 102. St. 1. Zakona o lokalnim izbornima (“Narodne novine”, 
broj 144/12, u daljnem tekstu: Zakon) nakon provedenih lokalnih izbora 21. svibnja 2017. 
godine, Općinsko izborno povjerenstvo  Općine Murter-Kornati utvrdilo je i    

 

 

OBJAVLJUJE 

rezultate izbora za Općinskog načelnika Općine Murter-Kornati 

 

 
 

I. Od ukupno 1.949 birača upisanih u popis birača, glasovalo je 1.011 birača, odnosno 51,87%, od 
čega je prema glasačkim listićima glasovalo 1.011 birača, odnosno 51,87%. Važećih listića bilo 
je 873, odnosno 86,35%. Nevažećih je bilo 138 listića, odnosno 13,65%.  

 

II. Kandidatkinje/kandidati dobili su sljedeći broj glasova: 

 

1. Kandidat: TONI TURČINOV, mag. ing. agr.                                873 glasova 86,35% 

Zamjenica kandidata: JULIA JEŽINA 

HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

 

III. Na osnovi članka 94. stavka 1. i 2. Zakona, za općinskog načelnika Općine Murter-Kornati 

izabran je TONI  TURČINOV, mag.ing.agr., a za zamjenicu općinskog načelnika izabrana je 

JULIA  JEŽINA. 

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

OPĆINE MURTER – KORNATI 

PREDSJEDNIK 

Krešimir Krnić, v.r.  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

4 

        Na temelju članaka 101. i 102. st. 1. Zakona o lokalnim izborima Zakona o lokalnim 
izborima ("Narodne novine", broj 144/12 i 121/16, u daljnjem tekstu: Zakon), nakon 
provedenih lokalnih izbora 21. svibnja 2017., Općinsko izborno povjerenstvo Općine Murter - 
Kornati utvrdilo je i  

 

OBJAVLJUJE 

rezultate izbora za članove Općinskog vijeća 
Općine Murter-Kornati 

 
 

I. Od ukupno 1.949 birača upisanih u popis birača, glasovalo je 1.011 birača, odnosno 51,87%, od 
čega je prema glasačkim listićima glasovalo 1.010 birača, odnosno 51,82%. Važećih listića bilo 
je 951, odnosno 94,16%. Nevažećih je bilo 59 listića, odnosno 5,84%.  

 

II. Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

  

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS         491 glasova 51,62% 
 

Nositelj liste: TONI TURČINOV, mag. ing. agr. 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 287 glasova 30,17% 
 

Nositelj liste: VENČOSLAV SKRAČIĆ 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 173 glasova 18,19% 
 

Nositeljica liste: MATEJA BAŠIĆ, struč. spec. 

 

III. Na osnovi članka 84. stavka 1. Zakona, kandidacijske liste koje sudjeluju u diobi mjesta u 
općinskom vijeću su: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS 

Nositelj liste: TONI TURČINOV, mag. ing. agr. 

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

Nositelj liste: VENČOSLAV SKRAČIĆ 

 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

Nositeljica liste: MATEJA BAŠIĆ, struč. spec. 

 



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

5 

IV. Na osnovi članka 84. stavka 2. i članka 85. Zakona, utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste 
dobile sljedeći broj mjesta u općinskom vijeću: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA - HDS 

dobila je 6  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. TONI TURČINOV, mag. ing. agr. 

2. PETAR JEŽINA, dipl. ing. 

3. EDO JURAGA, prof. 

4. LUKA JEŽINA, mag. oec. 

5. IVANA JURAN MAGDIĆ, dipl. ing. 

6. ENIO TURČINOV 

  

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ 

dobila je 3  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. VENČOSLAV SKRAČIĆ 

2. MILAN JEŽINA 

3. JULIA JEŽINA 

  

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP 

dobila je 2  mjesta te su s te liste izabrani: 

1. MATEJA BAŠIĆ, struč. spec. 

2. VLADIMIR TURČINOV 

  

KLASA: 013-05/17-01/02 
URBROJ: 2182/18-17-19 
Murter, 25. svibnja 2017. 
 

 

     

OPĆINSKO IZBORNO POVJERENSTVO 

OPĆINE MURTER – KORNATI 

PREDSJEDNIK 

Krešimir Krnić, v.r. 

 

 

 



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

6 

I. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01,129/05, ¸109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 

137/15.),  članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 01/17.) i članka 16. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, br.  01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati 

na 1. konstituirajućoj sjednici, od 08. lipnja 2017. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E  

o izboru Mandatne komisije 

 Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

I. U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, izabrani  su: 

1. Edo Juraga,  predsjednik, 

2. Mateja Bašić, član  

3. Venčoslav Skračić, član 

 

II. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Murter-Kornati.“ 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-1 

Murter, 08. lipnja 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

   

 PREDSJEDAVAJUĆA 

        Edita Grubišić, dipl. iur. 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

7 

IZVJEŠĆE 

Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

o službenim rezultatima izbora za vijećnike Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, 

održanim 21.svibnja 2017. godine, o mirovanjima  vijećničkih mandata i  početku 

obnašanja vijećničke dužnosti zamjenika vijećnika  

 

 

I. 

Nakon pregleda službenih rezultata za izbor vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-

Kornati, na izborima koji su provedeni 21. svibnja 2017. godine Mandatna komisija Općine 

Murter-Kornati izvješćuje Općinsko vijeće da su kandidirane liste dobile slijedeći broj glasova:  

 

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA– HDS       491 glasova   51,62% 

Nositelj liste: TONI TURČINOV, mag. ing. agr. 

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA  - HDZ       287 glasova   30,17% 

Nositelj liste: VENČOSLAV SKRAČIĆ 

 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP   173 glasova   18,19% 

Nositeljica liste: MATEJA BAŠIĆ, struč.spec. 

 

Na temelju članka 84.  Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“, br. 144/12) 

kandidacijske liste koje sudjeluju u diobi mjesta u Općinskom vijeću su: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA – HDS 

Nositelj liste: TONI TURČINOV, mag.ing.agr. 

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

Nositelj liste: VENČOSLAV SKRAČIĆ 

 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 

Nositeljica liste: MATEJA BAŠIĆ, struč. spec. 

 

 

 



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

8 

II. 

 

Na temelju članka 84. st. 2. i članka 85. Zakona o lokalnim izborima, utvrđuje se da su 

pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u Općinskom vijeću: 

 

1. HRVATSKA DEMOKRŠĆANSKA STRANKA – HDS 

dobila je 6 mjesta, te su s te liste izabrani: 

 

1. TONI TURČINOV, mag.ing.agr.. 

2. PETAR JEŽINA, dipl. ing. 

3. EDO JURAGA, prof. 

4. LUKA JEŽINA, mag.oec. 

5. IVANA JURAN MAGDIĆ, dipl. ing.  

6. ENIO TURČINOV 

 

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 

dobila je 3 mjesta, te su s te liste izabrani: 

1. VENČOSLAV SKRAČIĆ 

2. MILAN JEŽINA 

3. JULIA JEŽINA 

 

3. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 

    dobila je 2 mjesta, te su s te liste izabrani: 

1. MATEJA BAŠIĆ, struč. spec. 

2. VLADIMIR TURČINOV 

 

 

III. 

 

Utvrđeno je da su tri izabrana vijećnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati stavila 

mandat u mirovanje. 

 

1. Hrvatska demokršćanska  stanka, Općinska organizacija Murter, Općinska organizacija 

Murter dopisom zaprimljenim u pisarnici dana 07. lipnja 2017. godine, izvijestila je  

Općinu Murter-Kornati da Toni Turčinov i Luka Ježina radi obnašanja nespojive 

dužnosti ne mogu biti članovi Općinskog vijeća te se na njihova mjesta kao zamjenici 

određuju Ivana Juraga i Maja Barešić. 

 



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

9 

Polazeći od navedenog, a sukladno članku 90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima 

Mandatna komisija utvrđuje da Toniju Turčinov mandat miruje  po sili zakona, a da ga  

kao vijećnika zamjenjuje Ivana Juraga, neizabrani kandidati s liste Hrvatske 

demokršćanske stranke. 

Sukladno stavku 2. članka 78, članku 79. i članku 81. Zakona o lokalnom izborima 

Mandatna komisija utvrđuje da Luki Ježina mandat miruje po sili zakona, a da ga kao 

vijećnika zamjenjuje Maja Barešić, neizabrani kandidat s liste Hrvatske demokršćanske 

stranke. 

 

Ivana Juraga i Maja Barešić počinju obnašati vijećničku dužnost na 1. sjednici 

Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

 

2. Julia Ježina, dopisom zaprimljenim u pisarnici Općine Murter-Kornati dana 07. lipnja 

2017. godine izvijestila je Općinu Murter-Kornati da radi obnašanja nespojive dužnosti 

ne može biti član Općinskog vijeća te se na njezino mjesto kao zamjenik određuje Joso 

Mudronja. 

 

Polazeći od navedenog, a sukladno članku 90. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima 

Mandatna komisija utvrđuje da Julii Ježina  mandat miruje  po sili zakona, a da je  kao 

vijećnicu zamjenjuje Joso Mudronja, neizabrani kandidat s liste Hrvatske demokratske 

zajednice. 

  

Joso Mudronja, počinje obnašati vijećničku dužnost na 1. sjednici Općinskog vijeća 

Općine Murter-Kornati. 

 

 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-2  

Murter, 08. lipnja 2017. 

 

     

      PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE 

       Edo Juraga, prof. 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

10 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 137/15.) i 

članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br. 

01/17.), Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 1. konstituirajućoj sjednici, od 08. lipnja 

2017. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o primanju na znanje Izviješća Mandatne komisije i verifikaciji mandata vijećnika 

 

I. Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, od 

08. lipnja 2017. godine o službenim rezultatima izbora vijećnika Općinskog vijeća Općine 

Murter-Kornati, provedenih 21. svibnja 2017. godine, te se verificiraju mandati izabranih 

vijećnika redom kako slijedi: 

1. Ivana Juraga, mag.iur. 

2. Petar Ježina, dipl.ing. 

3. Edo Juraga, prof. 

4. Maja Barešić, mag.ing.agr. 

5. Ivana Juran Magdić, dipl.ing. 

6. Enio Turčinov 

7. Venčoslav Skračić 

8. Milan Ježina 

9. Joso Mudronja 

10. Mateja Bašić, struč. spec. 

11. Vladimir Turčinov 

 

II. Izviješće čini sastavni dio ovog zaključka. 

III. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati.“ 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-3 

Murter, 08. lipnja 2017. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

PREDSJEDAVAJUĆA 

 Edita Grubišić, dipl. iur. 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

11 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi  

(„ Narodne novine“, broj 33/01, 60/01,129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 

137/15.),  članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 01/17.) i članka 17. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.  01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-

Kornati na 1.  konstituirajućoj sjednici, od 08. lipnja 2017. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o izboru Odbora za izbor i imenovanja 

Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

I. U Odbor za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati, izabrani 

su:  

1. Milan Ježina, predsjednik 

2. Ivana Juran Magdić, član 

3. Enio Turčinov, član 

 

II. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-4 

Murter, 08. lipnja 2017. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

PREDSJEDAVAJUĆI 

        Petar Ježina 

 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

12 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj I područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( 

Narodne novine broj 33/01, 60/01,129/05, ¸09/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 

137/15.), članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik Općine Murter-

Kornati“, broj 01/17.) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.  01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-

Kornati na 1. konstituirajućoj sjednici, od 08. lipnja 2017. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

1. Venčoslav Skračić bira se za predsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati. 

 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-5 

Murter, 08. lipnja 2017. 

 

 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE OPĆINE  MURTER-KORNATI 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

         Petar Ježina 

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

13 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„ Narodne novine“, broj 33/01, 60/01,129/05, 09/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13. i 

137/15.),  članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni glasnik  Općine Murter-

Kornati“, broj 01/17.) i članka 10. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

(„Službeni glasnik Općine Murter-Kornati“, br.  01/17.) Općinsko vijeće Općine Murter-

Kornati na 1. konstituirajućoj sjednici, od 08. lipnja 2017. godine, donosi 

 

 

                                                 R J E Š E NJ E 

                                      o izboru potpredsjednika 

                                       Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 

1. Za  potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati bira se Petar Ježina. 

 

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 021-05/17-02/03 

URBROJ: 2182/18-01/1-17-6 

Murter, 08. lipnja 2017. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

    PREDSJEDNIK 

Venčoslav Skračić 

         

  



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

14 

Na temelju članka 39. stavka 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“, broj 158/03., 100/04., 141/06., 38/09. i 123/11. – Odluka USRH), članka 

6. Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru („Narodne novine“ 

broj 36/04., 63/08., 133/13. i 63/14.) i članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati („Službeni 

glasnik  Općine Murter-Kornati“ br. 01/17.), Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati, na  1. 

sjednici, održanoj 08. lipnja 2017. godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju i imenovanju člana Vijeća za davanje koncesijskog odobrenja 

 

1. Dosadašnji član Vijeća za koncesijska odobrenja, predstavnik Općine Murter-Kornati   

Željko Jerat razrješuje se dužnosti člana Vijeća za davanje koncesijskih odobrenja 

Općine Murter-Kornati te se umjesto njega imenuje Enio Turčinov. 

 

 

2. Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Murter-Kornati“. 

 

KLASA: 342-01/17-01/06 

URBROJ: 2182/18-01/1-16-1 

Murter,  08. lipnja  2017. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

PREDSJEDNIK 

Venčoslav Skračić 

 

 

 

 

 



Broj 2 | 26. lipanj 2017. SLUŽBENO GLASILO OPĆINE MURTER-KORNATI 

 
 
 
 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Općina Murter-Kornati, Butina 2, 22243 Murter  

Glavni i odgovorni urednik: Toni Turčinov 

www.murter.hr, tel.: 022/435-599, fax: 022/435-598  

Tisak: Općina Murter-Kornati 


